
JSTE RIZIKOVÝ  
PACIENT?
Je vám 65 let a více? 
Máte cukrovku, obezitu, 
onemocnění srdce a cév, plic 
nebo ledvin, jste onkologičtí 
pacienti nebo trpíte sníženou 
funkcí imunitního systému? VÍTE, NA CO 

MÁTE NÁROK?
Jako rizikový pacient máte nárok 
na plně hrazené antivirotické 
léky, které nedovolí covidovému  
viru se dále množit. Tyto léky 
vás ochrání před těžkým 
covidem a léčbou 
v nemocnici.

NA REAKCI MÁTE 
JEN 5 DNÍ
Ihned kontaktujte svého lékaře, 
protože antivirotické léky zabírají  
jen tehdy, pokud se začnou 
užívat do 5 dní od prvních 
příznaků covidu.

MÁTE PŘÍZNAKY 
COVIDU?
Máte pozitivní antigenní test 
a i mírné či závažnější příznaky 
covidu jako je zvýšená únava, 
teplota nebo horečka, kašel, 
obtíže s dýcháním, bolest v krku, 
hlavy, svalů či kloubů, nevolnost, 
zvracení nebo průjem?

Co je antivirotický lék? 
Antivirotika jsou skupina léčivých přípravků, které se v indikovaných případech používají k léčbě virových onemocnění. Svým působením 
účinně brání virovým částicím v dalším množení, čímž usnadňují boj imunitního systému s nákazou.
Proč je třeba antivirotický lék začít užívat ideálně 3 dny (max. 5 dní) od prvních příznaků? 
Čím dříve se začnete antivirotickým lékem léčit, tím dříve začne lék bránit množení viru. S menším množství virů se vypořádáte 
mnohem snadněji a rychleji. Snižuje se tak i riziko, že budete muset do nemocnice.
Proč je nutné se antivirotickým lékem léčit celých 5 dní? 
Minimálně 5 dní potřebuje organismus k tomu, aby se s viry zcela vypořádal, i když se už můžete cítit mnohem lépe. Pokud se 
přestanete léčit dříve riskujete, že se virus začne znovu rychle množit a onemocnění covidem se může zhoršit nebo nově vzplanout.

CHRAŇTE SE 
PŘED TĚŽKÝM 
PRŮBĚHEM 
COVIDU

5

5
5

5


